I Que, los bienes y/o servicios a contratar serán ejecutados por poveedores en Ia ciudad 
de Lima y Oxapampa, los cuales deben ser cancelados al término satisfactorio de Ia 
contratación de éstos, siendo los importes de las contrataciones menores a una (01) Unidad 
Impositiva Tributaria SI. 3,850.00 (Tres Mil Ochocientos Cincuenta y 00/100 Nuevos Soles): 

1 8AS1. Que, el articulo 40°, numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesoreria, aprobada con 
. . . 

i? VoBo5OIuCIon Directoral N,  002-2007-EF177.15, modificado por Ia ResoiLcion Directoral N 004- 
09-EF/77.15, establece que excepcioralmente, puede utilizarse Ia modalidad de Encargos, a

[...]

SE RESUELVE: 
BAs1. 

ARTICULO PRIMERO.- AUTORiCESE EL OTORGAMIENTO Y MANEJO DE 
RECURSOS BAJO LA MODALIDAD DE ENCARGOS, con cargo a rendir cuenta 

. •& documentada. a nombre del Sr. JOSE ELOY CUELLAR BAUTISTA, por el importe total de SI. 
P.ESP SABLI 18,000.00 (DIECIOCHO MIL Y 00/100 Nuevos Soles), de acuerdo a los conceptos y montos 

descritos en el siguiente cuadro: 

II... 

Cadena Presupuestaria 
Monto Total 

Año 2015 
(S/.) 

Sr. JOSE ELOY CUELLAR BAUTISTA 

0130-3000383-5004417-10-0054-0016-00001(0043)  

2.3.2.7.11.99 Servicios Diversos 18.000.0()

[...]

senalada en el articulo precedente, del Presupuesto de Ia Unidad Ejecutora 001 - Sede 
Central, Pliego 163 Instituto Nacional de lnnovaciOn Agraria - INIA, Fuente de Financiamiento: 
Recursos Ordinarios. 

' 

ARTICULO TERCERO.- Girar a nombre del Sr. JOSE ELOY CUELLAR BAUTISTA, 
2 identificadc. con DNI N° 093367073 el importe de SI. 18,000.00 (DIECIOCHO MIL y 00/1 00 

/N Nuevos Soles), con cargo a rendir cuenta a Ia Oficina de Administraciôn, dentro de los tres (03) 
dias hábiles después de concluida Ia atividad materia del encargo, bajo responsabilidad. 

ARTICULO CUARTO.- La persona ajtorizada deberá guErdar las medidas de